
Unterstützung 
für Eltern und Angehörige

pmelernwelten pmeakademiepmeassistance

  professionell. menschlich. erfahren.

bundesweit  
vernetzt,  
lokal erfahren
Überall in Deutschland erhalten Sie jederzeit Beratung 
zu unseren Angeboten. Wenden Sie sich einfach an 
unseren Standort in Ihrer Nähe.
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www.familienservice.de/standorte

Kinderbetreuung 
(0 – 14 Jahre) und 
Homecare/Eldercare

Ein Angebot für 
alle Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter 0800 801007080

Service-Hotline

kostenfrei

Familienservice Allgäu-Bodensee
Telefon: 	+49 8343 7779009
E-Mail:	 allgaeu-bodensee@familienservice.de

Familienservice Berlin
Telefon: 	+49 30 269371-0
E-Mail:	 berlin@familienservice.de

Familienservice Bonn
Telefon: 	+49 228 915697-0
E-Mail: 	 bonn@familienservice.de

Familienservice Brandenburg
Telefon: 	+49 331 7212090
E-Mail:	 brandenburg@familienservice.de

Familienservice Bremen
Telefon: 	+49 421 3038244
E-Mail:	 bremen@familienservice.de

Familienservice Düsseldorf
Telefon: 	+49 211 87574100
E-Mail:	 duesseldorf@familienservice.de

Familienservice Dresden
Telefon: 	+49 351 8134146
E-Mail:	 dresden@familienservice.de

Familienservice Elbe-Saale
Telefon: 	+49 341 3085390
E-Mail: 	 elbe-saale@familienservice.de

Familienservice Frankfurt
Telefon: 	+49 69 9202080
E-Mail: 	 frankfurt@familienservice.de

Familienservice Hamburg
Telefon: 	+49 40 4321450
E-Mail: 	 hamburg@familienservice.de

Familienservice Hannover
Telefon: 	+49 511 700200-0
E-Mail: 	 hannover@familienservice.de

Familienservice Karlsruhe
Telefon: 	+49 721 6238629
E-Mail:	 karlsruhe@familienservice.de

Familienservice Kassel
Telefon: 	+49 561 6027154
E-Mail:	 kassel@familienservice.de

Familienservice Kiel
Telefon: 	+49 431 8886018
E-Mail:	 kiel@familienservice.de

Familienservice Köln
Telefon: 	+49 221 767074
E-Mail: 	 koeln@familienservice.de

Familienservice Mainz
Telefon: 	+49 6731 999054
E-Mail:	 mainz@familienservice.de

Familienservice Mannheim
Telefon: 	+49 621 97606240
E-Mail: 	 mannheim@familienservice.de

Familienservice München
Telefon: 	+49 89 5447940
E-Mail: 	 muenchen@familienservice.de

Familienservice Münster
Telefon: 	+49 251 703776-0
E-Mail: 	 muenster@familienservice.de

Familienservice Nürnberg
Telefon: 	+49 911 3668212
E-Mail:	 nuernberg@familienservice.de

Familienservice Ruhrgebiet
Telefon: 	+49 201 8214680
E-Mail:	 ruhrgebiet@familienservice.de

Familienservice Stuttgart
Telefon: 	+49 711 912917-10
E-Mail:	 stuttgart@familienservice.de

Familienservice Ulm
Telefon: 	+49 178 3622620
E-Mail:	 ulm@familienservice.de

Familienservice Wuppertal
Telefon: 	+49 202 362487
E-Mail:	 wuppertal@familienservice.de

Familienservice Prag (Tschechien)
Telefon: 	+420 777645306
E-Mail:	 informace@pme-service.cz

Familienservice Österreich
Telefon: 	00800 5880 5880
E-Mail:	 oesterreich@familienservice.de

Familienservice Winterthur (Schweiz)
Telefon: 	+41 52 2240888
E-Mail:	 familienservice@thkt.ch

Zentrale						   
pme Familienservice GmbH
Flottwellstraße 4-5
10785 Berlin
Telefon:	+49 30 26393570
Telefax:	+49 30 26393577
E-Mail: 	info@familienservice.de
Internet:	www.familienservice.de

sie finden uns an 		
folgenden standorten
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kinderbetreuung homecare-eldercare
Mit unseren Homecare-Eldercare-Dienstleistungen ent-
lasten wir Sie bei der Organisation von Pflege und stehen 
Ihnen bei allen Fragen und Problemen zur Verfügung:

	 Individuelle Beratung zu den verschiedenen  
	 Pflegelösungen

	 Umfassende Beratung zur Finanzierung von Pflege

	 Vermittlung von Betreuungs– und Hauspersonal

	 Vermittlung von ambulanten Diensten und  
	 Heimplätzen

	 Hilfe beim Umgang mit Krankheit, Behinderung  
	 und Pflegebedürftigkeit

Egal ob Sie eine regelmäßige oder kurzfristige Betreu-
ung suchen: Wir beraten Sie zur Wahl der richtigen Be-
treuungsform und vermitteln passende Lösungen. 

Unser Service für Sie:

	 Individuelle Beratung, je nach Wunsch telefonisch  
	 oder persönlich

	 Ausführliche Informationen zu allen Betreuungs- 
	 formen

	 Auswahl von Betreuungspersonen nach hohen  
	 Qualitätsstandards

	 Beratung zu möglichen Anstellungsformen

	 Umfassendes Fortbildungsprogramm für Betreuungs- 
	 personen

	 Informationen zu steuerlichen und finanziellen  
	 Aspekten

wir sind rund um 
die uhr für sie da

online-portal
„mein familienservice“
	 Ausführliche Informationen für Hilfe zur Selbsthilfe 	

	 zu allen angebotenen Themen

	 Umfangreiche Materialien wie Entscheidungshilfen, 	
	 Checklisten und Gesetzestexte

	 Übersicht über Vorträge/Seminare an den 		
	 pme Familienservice Standorten

Unser hochqualifiziertes Expertenteam steht Ihnen je-
derzeit zur Verfügung: 24 Stunden am Tag, 7 Tage die 
Woche. Rufen Sie uns an – oft führt schon ein klären-
des Gespräch mit einem kompetenten Ansprechpart-
ner zu einer merklichen Verbesserung der Situation.

Kinderbetreuung im Privathaushalt

Notbetreuung

Einrichtungsplätze

Au-pair

Kindertagespflege

Ferienangebote

www. fa m i l i e n s e r v i ce .d e

back-up 
– notfallbetreuung
Unsere Back-up-Einrichtungen bieten kurzfristige und 
hochflexible Betreuung für Stunden, Tage, Wochen, Wo-
chenenden und auch nachts – also rund um die Uhr – im 
Regelfall für Kinder von 0 bis 12 Jahren.

	 Kurzfristige Anmeldung für den nächsten Tag möglich 
(im Regelfall 2 Tage pro Kind im Jahr buchbar)

	 Verkehrsgünstig gelegene, kindgerechte Räumlich-
keiten

	 Bedarfsorientierte, ganzjährige Öffnungszeiten

	 Pädagogisch hochwertige Betreuung in kleinen 
Gruppen

	 Geprüfte und hohe Sicherheitsstandards

	 Bundesweite Hotline für Buchung rund um die Uhr

	 Alternative kurzfristige Notfallbetreuung im Privat-
haushalt (individuelle Betreuungskosten müssen von 
den Eltern getragen werden)

ein kostenloses
angebot ihres  
arbeitgebers
Im Auftrag Ihres Arbeitgebers unterstützen Sie unse-
re speziell qualifizierten Beraterinnen und Berater bei 
Fragen oder Problemen im Berufs- und Privatleben.

Die Kosten für die Beratungs- und Vermittlungslei-
stungen des pme Familienservice trägt Ihr Arbeitgeber, 
eventuelle Betreuungskosten übernehmen Sie selbst.
Voraussetzung zur Nutzung ist ein Berechtigungs-
schein, den Sie bei ihrer Verwaltungsleitung erhalten.

Unsere Beraterinnen und Berater sind vertraglich zur 
absoluten Verschwiegenheit verpflichtet. Ihr Arbeitge-
ber erhält keinerlei Informationen zu Ihrer Person oder 
Ihrem Beratungsanliegen.

datenschutz




